

10. Evaluering af puljen 2011 (2012-36646)

Lokaludvalget får forelagt statistikker over brug af puljemidlerne og laver en evaluering

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget tager fremlæggelsen om brug af puljemidlerne fra sekretariatet til efterretning
2. at Lokaludvalget drøfter om materialet giver anledning til justeringer eller særlige indsatser

Problemstilling

Fra sekretariatet vil Britt Boesen (pulje- og projektmedarbejder) og Anne Vestergaard Andersen (regnskabsmedarbejder) fremlægge oversigterne over, hvordan puljemidlerne er blevet brugt i 2011.

På baggrund af orienteringen kan Lokaludvalget tage en snak om ideer til, hvordan puljen kan udvikles og udbredes.

Løsning

Lokaludvalget evaluerer puljen 2011.

Økonomi

(ingenting)

bilag

[Evalueringstekster Eksterne projekter](#)

[Evalueringstekster Interne projekter](#)

[Evalueringstekster Interne projekter/bydelsplanprojekter](#)

[Notat om bydelsplanmetoden Reuters Saloner \(med delregnskab\)](#)

[Præsentation/statistik på forbrug](#)

[Regnskab for puljemidlerne 2011](#)

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 15.03.2012

Britt Boesen og Anne V. Andersen fra sekretariatet præsenterede statistikmaterialet om forbrug af puljen i 2011 og lagde op til diskussion om, hvorvidt Lokaludvalget eventuelt skal gøre en særlig indsats for at udjævne nogle af de skævheder, som evalueringen viser at der er. F.eks. at gøre noget ekstra for at få flere ansøgninger ind fra de områder, som er svagt repræsenteret, både fagområder

som byudvikling og miljø, såvel som geografiske områder som Tingbjerg og Husum. Eller at styrke rådgivningen ift. nye ansøgere.

Der var forskellige synspunkter til, hvad evalueringen kan give anledning til:

" Der er en forklaring på, at mange aktiviteter finder sted i Brønshøj, da Pilegården og Bydelens centrum, Brønshøj Torv er placeret her samt at Husum og Tingbjerg har deres egne respektive organiseringer med finansieringsmuligheder (Christian Hesselberg, Anders Pedersen og Majbritt Petersen)

" Lokaludvalget skal arbejde videre med styrket rådgivning og vejledning, skriftligt via hjemmesiden samt via netværk, kunne f.eks. være en oversigt på hjemmesiden over "5 typiske afslagsbegrundelser" og informationen om at en gennemsnitsansøgning får støtte på 16.000 kr. (Mikkel Houman og Karsten Brisell)

" Der kan være gode grunde til at beslutningerne og tallene ser ud som de gør. Indsatsen for at lave reklame for puljen skal stå mål med puljens størrelse. Og man skal være varsom med, at sekretariatet med sin rådgivning kommer til at give forhåbninger hos ansøger, eftersom afgørelsen altid er en politisk lokaludvalgsbeslutning, som kan falde anderledes ud end der er rådgivet om (Jens Peter Gjaldbæk).

" Vi bør tilstræbe at tilgodese alle kvarterer i bydelen nogenlunde lige. Det vil også retfærdiggøre Lokaludvalgets eksistens (Jan Bötcher).

" Vi bør overveje om vi skal gøre noget for at ændre fordelingen af de ansøgninger, vi får ind, så øvrige områder end kultur f.eks. får lov at fylde mere (Freddy Ingvorsen).

" Det er naturligt at kultur fylder meget, da det typisk er de kulturelle og sociale aktiviteter, som samler folk og skaber netværk (Lis Søkvist)

" Forhåbentlig får vi bedre ansøgninger med det elektroniske ansøgningssystem (Laust Andersen)

